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Minister Spraw Wewnętrznych Bartłomiej Sienkiewicz podjął decyzję o rozpoczęciu
procedury przywrócenia kontroli na granicach wewnętrznych w dniach od 8 do 23
listopada, zgodnie z zapisami kodeksu granicznego Schengen. Powodem jest konieczność
zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa Konferencji Klimatycznej.
Konferencja odbywać się będzie w Warszawie, ale jej skutki może odczuć także nasz
region.

Przez blisko dwa tygodnie Warszawa będzie gospodarzem najważniejszej konferencji dotyczącej zmian klimatu na
świecie. To 19. Sesja Konferencji Stron Ramowej Konwencji Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu.
Główną siedzibą konferencji będzie, specjalnie przygotowany na to wydarzenie, Stadion Narodowy. Przez
jedenaście dni w stolicy Polski gościć będzie około 12 tysięcy osób; wśród nich czołowych polityków, przedstawicieli
organizacji międzynarodowych, reprezentantów biznesu oraz nauki. Konferencji towarzyszyć będzie kilkadziesiąt
imprez naukowych i kulturalnych: spotkań, seminariów oraz warsztatów dotyczących tematyki zmian klimatu i
możliwości ograniczania ich skutków.

 
To co będzie działo się w Warszawie, poniekąd odbijać się będzie echem w naszym regionie. Jak poinformowało
biuro prasowe Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, w okresie przed i po konferencji na granicach wewnętrznych UE,
powróci kontrola graniczna. Powodem jest konieczność zapewnienia porządku publicznego i
bezpieczeństwa Konferencji Klimatycznej. Przywrócenie kontroli na granicach wewnętrznych oznacza
nie tylko możliwość stałego, bądź czasowego kontrolowania osób przekraczających granicę, ale również
przeciwdziałania wjazdowi do Polski osób, które mogą zakłócić porządek publiczny lub w inny sposób
stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa. - informuje Paweł Majcher rzecznik prasowy MSW.

 
Jednak jak mówi portalowi OX.pl rzecznik prasowy Komendanta Śląsko - Małopolskiego Oddziału Straży Granicznej
w Raciborzu, por. SG Katarzyna Walczak, to na razie wstępny komunikat ministerstwa. Prawdopodobnie cała
akcja będzie wyglądała w podobny sposób jak ubiegłoroczne działania podczas Euro 2012. Jej zdaniem, do
kontroli zostaną zostaną wybrane niektóre przejścia graniczne. Rok temu były to m.in. Chałupki i Cieszyn.
Jeśli kontrole zostaną wprowadzone, czy kierowców czekają utrudnienia? Absolutnie nie – odpowiada Walczak.
Wszystko będzie odbywało się na zasadzie typowania pojazdów, które będą później poddawane kontroli.
Wspomagać nas ma policja i żandarmeria wojskowa. Ale jak zaznaczam, to na razie wstępne informacje z
ministerstwa.

 
Teraz jednak sytuacja jest nieco inna. Zdaniem pani rzecznik, ubiegłoroczne kontrole można było zaplanować,
ponieważ znane były daty rozgrywania meczów. Wówczas działania pograniczników były skoncentrowane m.in. na
kolejowych przejściach granicznych w Chałupkach i Zebrzydowicach. Jednak w przypadku konferencji w
Warszawie nie jest pewne w jakich dniach, oraz z jakich kierunków będą przemieszczały się osoby.
Podczas takich konferencji klimatycznych można spodziewać się przeciwników i protestów. Niemniej na
dzisiaj nie mamy jeszcze informacji, kto zgłosił swój udział. – dodaje por. Katarzyna Walczak.

 
Niemniej jej zdaniem przepływ osób nie będzie aż tak duży jak podczas mistrzostw. Na granicach pojawi się większą
liczba funkcjonariuszy, jednak nie wpłynie to na płynność ruchu na przejściach granicznych.

Jan Bacza



 
Zobacz też: Ćwiczenia pograniczników
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